Município de Carapicuíba
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº  727 , DE  15  DE JULHO  DE 2.016.

SERGIO RIBEIRO SILVA, Prefeito do Município de

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

R E S O L V E –

Art. 1º -  Ficam designado o dia 13 de Agosto de 2016, das

13:00hs às 17:00hs, para a realização do Fórum Municipal de Cultura, no qual
será realizada a eleição dos membros da Sociedade Civil, para o Conselho
Municipal de Cultura de Carapicuíba – COMCUCA, e do representante no
Fundo Municipal de Apoio à Cultura de Carapicuíba – FUMACC, no Teatro
Municipal Jorge Amado, sita Av. Mirian, 86 - Centro de Carapicuíba.

Parágrafo único – Fica constituída a Comissão Eleitoral

designada para dirigir os trabalhos, nomeada e composta pelos seguintes
servidores representantes do Poder Executivo Municipal e os representantes
da Sociedade Civil:

a) Secretaria de Transporte
Walter de Lima Cunha

b) Secretaria de Governo
Solange Antonia Ferreira

c) Secretaria de Educação
Simone Silvério Prado

d) Produtor Cultural e Coordenador da Festa de São Benedito e

Libertação dos Escravos
Rafael Felipe

e) Agente Cultural
José Severino da Silva

f) Representante Cultural

Felipe Vieira Rosa.

Art. 2º – O Edital para a eleição supra mencionado está

disponível no site Oficial do Município de Carapicuíba, no endereço

www.carapicuiba.sp.gov.br.

http://www.carapicuiba.sp.gov.br/

 Município de Carapicuíba
Estado de São Paulo

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor no momento da sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se,

Município de Carapicuíba, 15 de julho  de 2.016.

SERGIO RIBEIRO SILVA

Prefeito Municipal

Registrada no livro próprio e publicada por afixação no

lugar de costume, em 15 de julho  de 2.016.

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM

Secretária de Assuntos

Jurídicos